
Plavecká škola ŠUPINKA Kravaře
Radka Malchárková, Strahovice 73, 74724,
IČ: 09933841

Smlouva o zabezpečení výuky plavání žáků ZŠ a MŠ

dle § 1746 odst. 2 a násl., zák. č. 89 /  2012 Sb„ občanský zákoník.

Mezi:

Název Plavecká škola ŠUPINKA

Jednatel Radka Malchárková

Sídlo Strahovice 73, 747 24 Strahovice

Kontaktní osoby Radka Malchárková, Ing. Markéta Bartošová

IČ 09933841

Číslo účtu 2801978227/2010

E-mail skoly@plavanisupinka.cz

Telefonní číslo Radka Malchárková: 739035667, Ing. Markéta Bartošová: 736635575

Vzhledem k častému pobytu na bazénu preferujeme emailovou komunikaci.

a

Název školy Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 -  příspěvková organizace

Adresa Boženy Němcové 1317/ 2, 746 01 Opava

Zastoupena Mgr. Ivana Lexovou, ředitelkou školy

IČ 70999180

DIČ CZ70999180

Číslo účtu 181717122/0300

E-mail skola@zsbnooava.cz, Krizova@zsbnooava.cz

Telefonní číslo 731 194 786

1/9 www.plavanisupinka.cz

mailto:skoly@plavanisupinka.cz
mailto:skola@zsbnooava.cz
mailto:Krizova@zsbnooava.cz
http://www.plavanisupinka.cz


I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek plavecké školy zabezpečit předplavecký, základní a zdokona- 

lovací plavecký výcvik pro žáky smluvní školy v rozsahu, místě, termínech a počtech, které jsou 

stanoveny touto smlouvou a Přihláškou k plavecké výuce žáků ZŠ a MŠ, která je nedílnou součástí 

této smlouvy.

II. Doba plnění

Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to 07.09.2021 do 16.11.2021.

III. Místo plnění

Buly Aréna - Aquapark Kravaře, Kostelní 2075/28B, 74721, Kravaře.

IV. Cena plnění a její splatnost

1. Smluvní škola se zavazuje za činnost uvedenou v čl. I této smlouvy zaplatit plavecké škole 

částku, jejíž výše je stanovena výší ceny za pronájem bazénů a provozními náklady plavecké 

školy, jako jsou náklady na úhradu mezd, mzdových náhrad a odvodů z mezd podle počtu žáků 

zapsaných na plaveckou výuku, které jsou rozpočítány na každého žáka. Fakturace bude pro

vedena před zahájením každého plaveckého výcviku zálohovou fakturou na základě podkladů 

z Přihlášky k plavecké výuce žáků ZŠ a MŠ. Po ukončení plaveckého výcviku bude provedeno 

vyúčtování.

2. Pokud se předplaveckého a plaveckého výcviku zúčastňují žáci jiných ročníků smluvní školy 

než povinně stanovených, zavazuje se smluvní škola plavecké škole uhradit předem mzdové 

prostředky spojené s vedením tohoto výcviku v rámci doplňkové činnosti na základě podkladů 

z Evidenčního listu.

3. Zrušení objednané hodiny plavání ze strany plavecké školy při nepředvídatelných provozních 

výlukách oznámí pověřený pracovník plavecké školy smluvní škole. Takto zrušené hodiny ne

budou účtovány. Zrušená hodina bude nahrazena v jiném termínu a dohodnuta svedením 

školy.

V. Zajištění plavecké výuky

1. Plavecká škola provádí výuku v souladu s platnými předpisy a metodickým pokynem MŠMT č.j. 

37471/2014 ze dne 9.2.2015.

2/10 www.plavanisupinka.cz

http://www.plavanisupinka.cz


2. Plavecká škola se zavazuje provádět předplaveckou, základní a zdokonalovací plaveckou výuku 

podle ŠVP (školní vzdělávací program) škol a vnitřních směrnic plavecké školy v rozsahu, ter

mínech, místě, počtech a ceně. To vše je zahrnuto ve Smlouvě o zabezpečení výuky plavání 

žáků ZŠ a MŠ a v Přihlášce k plavecké výuce žáků ZŠ a MŠ.

3. Smluvní škola se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické a organizační podmínky dle pro

vozního řádu aquaparku v Kravařích a řídit se směrnicemi plavecké školy, které se vztahují k or

ganizaci a provádění předplavecké a plavecké výuky.

4. Škola se zavazuje zajistit a zabezpečit pedagogický dohled nad chováním žáků ve sprchách, 

šatnách i v průběhu plaveckého výcviku. Dohled zajistí především důkladné osprchování žáků 

před vstupem do plaveckého bazénu a u žáků s dlouhými vlasy jejich sepnutí, případně ochran

nou gumovou čepici. Pedagogický dohled je s instruktorem plavecké školy ve vizuálním kontaktu 

po celou dobu plavecké výuky.

5. Plavecká škola se zavazuje provádět předplaveckou a plaveckou výuku pouze s osobami s po

třebnou kvalifikací.

6. Plavecká škola zodpovídá za děti a žáky od nástupu v bazénové hale do předání zpět pedago

gickým pracovníkům na témže místě.

VI. GDPR

Plavecká škola se jakožto správce osobních údajů, které mu budou poskytnuty na základě této 

smlouvy žáky smluvní školy, případně jejich rodiči, coby zákonnými zástupci žáků, zavazuje, že 

bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 

89/2012 Sb. (Občanský zákoník) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení dle směrnice 95/46/ES. Informace související se zpracová

ním osobních údajů žáků smluvní školy, případně rodičů těchto žáků, jsou obsahem Přílohy č.1, 

která je nedílnou součástí této smlouvy. Pokud budou tyto osobní údaje žáků smluvní školy, pří

padně jejich rodičů, poskytnuty ze strany plavecké školy , co by dalšího správce osobních údajů, 

pak bude při tomto postupováno dle ustanovení čl.14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení dle směrnice 95/46/ES, k čemuž se jak smluvní 

škola, tak plavecká škola podpisem této smlouvy zavazují.

3/10 www.plavanisupinka.cz

http://www.plavanisupinka.cz


VII. Ukončení smlouvy

Smlouva končí:

1. Dohodou smluvních stran.

2. Odstoupením od smlouvy, pokud druhá smluvní strana opětovně poruší povinnosti vyplývající z 

této smlouvy. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ode dne, kdy toto oznámení je proka

zatelně doručeno druhé smluvní straně.

VIII. Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními ob

čanského zákoníku a předpisů souvisejících.

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit úkony, které musí mít písemnou formu, jinak jsou ne

platné, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a shodně prohlašují, 

že tato odpovídá skutečnosti, je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, nikoli v tísni 

a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy.

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdržela 

po jednom vyhotovení.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran.

4/10 www.plavanisupinka.cz

http://www.plavanisupinka.cz


Příloha č .1

Ochrana osobních údajů a jejich zpracování

Plavecká škola ŠUPINKA se zavazuje:

a) Zpracovávat osobní údaje na základě doložených pokynů smluvní školy.

b) Zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se 

na ně vztahovaly zákonná povinnost mlčenlivosti.

c) Zohledňovat povahu zpracování a být smluvní škole nápomocna prostřednictvím vhodných tech

nických a organizačních opatření, je-li to možné, pro splnění povinnosti smluvní školy reagovat 

na žádosti o výkon práv subjektu

d) Být smluvní škole nápomocna při zajišťování ohlašování a oznámení případů porušení zabez

pečení osobních údajů dozorovému úřadu.

e) V souladu s rozhodnutím smluvní školy všechny osobní údaje buď vymaže, nebo je vrátí smluvní 

škole po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním a vymaže existující kopie.

f) Poskytnout smluvní škole veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povin

nosti stanovené v tomto článku a umožní audity, včetně inspekcí prováděné smluvní školou nebo 

jiným auditorem, kterého smluvní škola pověří.

g) Plavecká škola neprodleně informuje smluvní školu v případě, že podle jejího názoru určitý po

kyn porušuje toto ustanovení nebo jiné předpisy.

h) Plavecká škola si vyhrazuje právo použít materiály pořízené během plaveckých lekcí k vlastní 

propagaci.

V e  f.M . dne

přis
Boženyty

P la v e c k á  š k o la  Š U P I N K A

5/10 www.plavanisupinka.cz

http://www.plavanisupinka.cz


Předmět dodatku

S účinnosti ode dne podpisu tohoto dodatku se v odstavci 1 článku IV. smlouvy
o poskytnutí 

plavecké výuky mění text takto:

Článek IV.

Cena za poskytnutou výuku
1. Objednatel se zavazuje poskytovateli uhradit za odplavanou plaveckou 
výuku, a to měsíčně, po vystavení faktury plavecké škole ŠUPINKA.
2. V dalším zůstává smlouva nezměněna.

II.
Závěrečná ustanovení 

1.Účastníci sjednávají, že veškeré spory ze smlouvy ve mění jejích dodatků 
budou řešit primárně dohodou.
3. Účastníci sjednávají, že od účinnosti tohoto dodatku se řídí práva a 
povinnosti obou účastníků zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, v platném znění a dalšími obecně závaznými právními předpisy.
4. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
poskytovatel a jeden objednatel. Jakákoliv změna smlouvy je neplatná, pokud 
nemá písemnou formu v podobě číslovaného dodatku.
5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky.
6. Účastníci po řádném přečtení tohoto dodatku a seznámení se s jeho 
obsahem prohlašují, že je jim znám jeho smysl a účel, že tento odpovídá 
projevu jejich vůle a že k němu přistupuji svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek.

V Opavě dne: 31.08.2021

P la v e c k á  Š ko la  Š U P I N K A
Radka Malchárková
Strahovice 31, 747 30 Strahovice 
IČO: 09933841
tel.: 739 035 667, 736 635 575
www.plavanisupinka.cz

Plavecká škola ŠUPINKA

ZÁKLAD N1 ŠKOLA O PAVA 
' Boženy Němcova 2

Boženy ^ rr/o o v ě  A  • /

smluvní škola

http://www.plavanisupinka.cz


Plavecká škola ŠUPINKA Kravaře
Radka Malchárková, Strahovice 31, 74724,

IČ: 09933841

Dodatek ke smlouvě o zabezpečení výuky plavání 

žáků ZŠ a MŠ
dle § 1746 odst. 2 a násl., zák. č. 89 / 2012 Sb., občanský zákoník.

1. Dochází ke změně adresy majitele Plavecké školy Šupinky a to na adresu Radka Malchárková, 
Strahovice 31, 74724. Vše ostatní včetně adresy provozovny a kontaktních údajů zůstává

2. Změna v odstavci V. Zajištění plavecké výuky bod 6.: dle zákonu č. 561/2004 Sb. není možné 
přenést zodpovědnost za žáky ZŠ a MŠ na jiný subjekt. Proto i v případě mimoškolní akce, 
kterou je i výuka plavání, nese za žáky plnou zodpovědnost vždy ředitel školy a je tedy nutná 
přítomnost doprovázejícího pedagogického pracovníka po celou dobu výuky plavání.

3. Vyplněním přihlášky se klient zavazuje, že se seznámil s provozním řádem plavecké školy 
Šupinka zveřejněném na našem webu https://www.plavanisupinka.cz/provozni-rad/.

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém 
rozsahu. Obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně 
neuveřejňují nebo které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, 
aby tato smlouva byla uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních 
údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 
uzavření Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 -  příspěvková organizace.

stejné.

Bo

Podpis smluvní školy Podpis plavecké školy ŠUPINKA

https://www.plavanisupinka.cz/provozni-rad/

